
Comune di Dualchi
Provincia di Nuoro

ORDINANZA n.5 del 23/06/2011
Prot. n. 2104 -1/7/1 Lì, 23/06/2011

CHIUSURA TEMPORANEA STRADA PROVINCIALE N.33 AL KM. 11*500 IN TERRITORIO
COMUNE DI DUALCHI

IL SINDACO
Quale Autorità di P.S.

VISTA la richiesta pervenuta in data 14/04/2011, prot. n. 1147 dall'Associazione Ippica "Santu Pedru"
di Dualchi rappresentata in qualità di Presidente dal Sig. ZARU FRANCESCO, nato a DUALCHI il
25/12/1976, residente a DUALCHI in Via Roma n. 171 - C.F. n. ZRA FNC 76P25 D376W per lo
svolgimento della manifestazione"Ardia San Pietro 2011";

DATO ATTO che per lo svolgimento della manifestazione suddetta si rende necessario
l'attraversamento, da parte della corsa equestre, della S.P. n. 33 al Km. 11+500 in territorio del
Comune di Dualchi, nei giorni 28 giugno 2011 dalle ore 18,00 alle ore 20,30 e 29 giugno 2011
dalle ore 8.00 alle ore 13,00;

CONSIDERATO che per dar luogo in sicurezza alla manifestazione, si rende necessario disporre la
chiusura temporanea al traffico di tutte le categorie di veicoli della strada suddetta nei giorni e nelle
ore sopraindicati;

VISTO il nulla-osta, alla chiusura temporanea, rilasciato ai sensi dell'ari 26, comma 3 del D.Lgs. n.
285/1992, dalla Amministrazione Provinciale di Nuoro con le condizioni ivi specificate ;

VISTI il nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii. ed il regolamento di
attuazione approvato con D.P.R. n. 495/1992 e ss.mm.ii. ;

ORDINA:

H L'interdizione temporanea del traffico, a tutte le categorie di veicoli, esclusi eventuali mezzi
pubblici e di soccorso, della S.P. n. 33 al Km. 11+5OO in territorio del Comune di
Dualchi, nei giorni 28 giugno 2011 dalle ore 18,00 alle ore 20,30 e 29 giugno 2011 dalle
ore 8,00 alle ore 13,00, disponendo la deviazione del traffico sulla strada comunale
Noragugume-Dualchi-Silanus;

K A cura dell'Associazione organizzatrice:
dovrà essere posta in opera la necessaria segnaletica nei due sensi di marcia secondo
le disposizioni del vigente Codice della Strada;
verranno opportunamente transennati e vigilati i tratti di strada chiusi durante lo
svolgimento delle manifestazioni;



sarò adottata ogni idonea misura e precauzione atta a prevenire qualsiasi danno a persone
o cose.

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che avverso alla presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari;

In relazione all'art. 37, comma 3 del D. L.vo. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del
Regolamento emanato con DPR n. 495/1992;

&\i della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente
ordinanza.

La presente ordinanza sarà resa nota mediante la sua pubblicazione all'Albo Pretorio.

L'originale viene conservato agli atti dell'archivio comunale;

Copia della presente viene trasmessa, per quanto di competenza:

All'Amministrazione Provinciale di Nuoro;
Al Comando Stazione Carabinieri di Dualchi;
Al Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale - Sede
Al Presidente dell'Associazione Ippica "Santu Pedru" di Dualchi.

DUALCHI, li 23/06/2011

IL SINDACO
(Sedda Antonio)

b:\Documenti\sindaco\Festegg San Pietro\Autonzzazioni 2011\out_2011\chiusura temporanea S-P.33.doc


